

2013 -06- 13

Dnr. 13-407/4855

Höj ambitionerna för simkunnigheten

I Sverige är simkunnighet en livsviktig fråga. Varje år omkommer ett tiotal barn till följd av drunkning, och ännu fler vuxna omkommer av samma orsak. Simkunnighet är en grundläggande färdighet som faktiskt handlar om att leva tryggt i ett land som omges av vatten.

Det är idrottsläraren och rektor på varje skola som ansvarar för måluppfyllelsen i simkunnighet. Runt 5 000 elever (ca 70 % av årskurs 2) deltog år 2012 i den simundervisning som Stockholms stads idrottsförvaltning erbjuder i de kommunala simhallarna, så kallat skolsim.

Skolsimmet i Stockholm lyckas enbart få ungefär hälften av eleverna att simma 25 meter bröstsim i årskurs två. Den simundervisning som bedrivs idag är inte tillräckligt framgångsrik. Detta beror sannolikt på flera faktorer, men tydligt är att många elever behöver mer simundervisning och att denna behöver förbättras.

Skolverket identifierade i sin undersökning av simkunnigheten 2010 skillnader i vattenvana som en anledning till den bristande måluppfyllelsen. Sverige är ett land med många sjöar och långa kuster som lägger stor vikt vid simning och bad, men av naturliga skäl finns inte den traditionen i länder utan liknande tillgång till kust. Elever som inte är vana vid vatten har en längre startsträcka och inläringstid än elever med vattenvana, och behöver därför extra stöd.

Intensivsimskola kan med fördel ordnas på lov för de elever som behöver extra tid. Det skulle också underlätta för nyanlända elever att erbjudas simundervisning som tillval i sommarskoleverksamhet för att snabbare bli simkunniga.

Mot bakgrund av detta bör utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att:

- Undersöka och analysera simkunnigheten med avseende på kön för att säkra att både pojkar och flickor får lära sig att simma
- Utredda möjligheterna att införa vattenvaneträning redan i förskoleklassen
- Utredda möjligheterna att införa simskola som tillval till sommarskola för nyanlända elever
- Återkomma till nämnden med vilka ytterligare åtgärder som behövs vidtas i skolan för att öka simkunnigheten bland barn i Stockholm


Lotta Edholm (FP)


Markus Nordström (M)


Linnea Cedergren (C)


Ella Bohlin (KD)